



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO
ESTADO DO MARANHÃO
CNPJ: 06.125.389/0001-88

CONTRATO DE FORNECIMENTO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 025/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. nº 2022033- CPL-PM-SB-MA.
CONTRATO Nº 202206033 CPL- PM-SB-MA

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO, A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO/MA E DO
OUTRO LADO A EMPRESA: **FJ ARAGÃO COSTA
EMPREENDIMENTOS**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no CNPJ nº 06.125.389/0001-88, com sede na Pça Bernardo Coelho de Almeida 863 - Centro, SÃO BERNARDO - MA, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato, representada pelo Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS CARVALHO, portador da Cédula de Identidade nº 572348 e do CPF nº 182.609.183-15, residente e domiciliado na cidade de Magalhães de Almeida, no uso de suas atribuições legais que lhe confere poderes para celebrar com a empresa: FJ ARAGÃO COSTA EMPREENDIMENTOS, CNPJ: 13.471.191/0001-11, sediada na Rua da Caema nº 025 - Bairro: Alto Calhau - São Luis - MA, CEP: 65.071-710, por intermédio de seu representante legal Francisco Juscelino Aragão Costa CPF: 266.686.533-91, doravante denominada CONTRATADA, têm entre si justo e pactuado, nos termos contidos na proposta objeto do PE nº 025/2022, e PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2022033, que se regerá pela Lei nº 8.666/93, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO O presente CONTRATO tem por base legal o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022033- CPL-PMSB, tendo por objeto Registro de Preço para futuro Fornecimento de lixeiras, abrigos, bancos de praças para atendimento da Prefeitura Municipal de São Bernardo/MA. Integram o presente contrato, independentemente de transcrição, o edital seus anexos e a Proposta da Contratada. Conforme preceituar o artigo 55 inciso XI de vinculação ao edital de licitação ou termo que a dispensou ou inexigiu, ao convite e a proposta do licitante vencedor.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

Valor total dos lotes **RS VALOR TOTAL R\$ 527.062,58** (Quinhentos e vinte e sete mil, sessenta e dois reais e cinquenta e oito centavos) que inclui os tributos, encargos, frete ou despesas de qualquer natureza que incidam sobre o objeto do contrato.

ITEM	DISCRICÃO	MARCA	UND	QNT	V UNT	V TOTAL
1.	Tambores de lixo com capacidade de 200 litros, pintura, solda e logomarca.	FJ ARAGÃO	UND	50	445,14	22.257,00
2.	Lixeiras teladas em tela galvanizada 2x1 com pés tubo 1 ¹ / ₂ , com solda, pintura e logomarca.	FJ ARAGÃO	UND	40	893,43	35.738,00
3.	Abrigo para moto taxi modelo com 6,00x 2,00 metros em tubo de 2" com telhado de chapa 20 com banco em metalon 20x 20 com placa, solda, pintura e logomarca.	FJ ARAGÃO	UND	2	15.514,84	31.029,68
4.	Abrigo para ônibus, com 3,00 metros de	FJ	UND	7	7.013,25	49.092,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO
ESTADO DO MARANHÃO
CNPJ: 06.125.389/0001-88

	comprimento x 2,5 metros de largura, em metalon de 80x80 na chapa 16, com placa, pintura e logomarca.	ARAGÃO				
5.	Caixas móveis em chapa 18" com capacidade de 1.500 L t. e com solda, pintura e logomarca.	FJ ARAGÃO	UND	15	5.054,48	75.817,20
6.	Bancos para praça de 1,5 metro, com tudo de 2 ¹ / ₂ com assento em madeira, sem encosta, com pés de em ferro, com solda, pintura e logomarca.	FJ ARAGÃO	UND	35	1.126,62	39.431,70
7.	Kit de lixeiras Quadradas destinadas e Coleta Seletiva, o Kit contém 05 lixeiras, sendo, uma lixeira para coleta de papeis, uma lixeira para coleta de metais, uma lixeira para coleta de plasticos, uma lixeira para coleta de vidros e uma lixeira para coleta de matérias orgânicos todas em chapa 18 galvanizada c/tubo de 1" c/solda e pintura, logomarca e montagem.	FJ ARAGÃO	UND	110	1.148,88	126.376,80
8.	SURF ABDOMINAL: Surf Abdominal produzido a partir de turbos industrializadas a vapor e chapa preta de alta resistência, sob dimensões de 3" ½, 2", 1" ½, e 3/16 com espessuras mínimas de 2,00 mm; orifícios blindados em chapa 14, tornando - insensível penetração de água; utilizando eixos maciços e usinados para rolamentos duplos, com serviços de soldagem, pintura, aplicação de logomarca, montagem, instalação com chumba mento em cimento.	FJ ARAGÃO	UND	2	3.944,84	7.889,68
9.	PRESSÃO PERNAS: Referente a Prestação de serviços na Fabricação de Pressão de Pernas produzindo a partir de turbos industrializados a vapor e chapa preta de alta resistência, sob dimensões de 3" ½, 2", 1", ¾, e 3/16 com espessura mínimas de 2,00 mm; orifícios tubulares: extremidades superiores, inferiores e moveis blindados com chapa 14, tornando-o insensível a penetração de agua; utilizando eixos maciços e usinados zincado em preto, com serviços de soldagem, pintura, aplicação de logomarca, montagem,	FJ ARAGÃO	UND	1	4.123,24	4.123,24



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO
ESTADO DO MARANHÃO
CNPJ: 06.125.389/0001-88

	instalação com chumbamento de cimento.					
10	<p>BARRAS TRIPLAS ASSIMÉTRICAS, HORIZONTAL ELEVADO:</p> <p>Referente a Prestação de serviços na fabricação de Barras Triplas assimétricas, Horizontal elevação, produzido a partir de tubos industrializados a vapor e chapa preta de alta resistência, sob dimensões 3" ½, 1" e 3/16 com espessuras mínimas de 2,00 mm; orifícios tubulares; extremidades superiores blindadas em chapa 14, tornando-o insensível a penetração de água, com serviços de soldagens, pintura, aplicação de logomarca montagem, instalação com chumbamento em cimento.</p>	FJ ARAGÃO	UND	1	2.976,60	2.976,60
11	<p>ROTAÇÃO DUPLA DIAGONAL E VERTICAL:</p> <p>Referente a prestação de serviços na Fabricação de Rotação Dupla Diagonal e Vertical produzido a partir de tubos industrializados a vapor e chapa preta de alta resistência, sob dimensões de 3" ½, 2"1, ¾ e 3/16 com espessuras mínimas de 2,00 mm; orifícios tubulares: extremidades superiores, inferiores e moveis blindados em chapa 14, tornando-o insensível a penetração de água; utilizando eixos maciços e usinados para rolamentos duplos, com serviços de soldagem, pinturas aplicação de logomarca, montagem, instalação com chumbamento de cimento.</p>	FJ ARAGÃO	UND	1	4.681,60	4.681,60
12	<p>ESPALDAR 1,95 ALT. X 1,00 LARG:</p> <p>Espaldar 1,95 Alt. X 1,00 largura produzido a partir de tubos</p>					